
UCHWAŁA NR XXII/177/2016
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 7 listopada 2016 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
446) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 3, art. 
235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2,  art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r.  poz. 885 z późniejszymi  zmianami ), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem

39 785,14 zł

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

15 000,00 zł

0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych

15 000,00 zł

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

24 785,14 zł

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

20 785,14 zł

0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 zł
801 Oświata i wychowanie 13 000,00 zł

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 000,00 zł
0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 zł

80104 Przedszkola 3 000,00 zł
0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 zł

Ogółem 52 785,14 zł
§ 2. Zmniejsza się plan wydatków

Dział Rozdział § Treść Zwiększenia Zmniejszenia
801 Oświata i wychowanie 24 933,20 zł

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 24 933,20 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki  systemu oświaty

24 933,20 zł

852 Pomoc społeczna 50 000,00 zł
85202 Domy pomocy społecznej 15 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego

15 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 35 000,00 zł
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 500,00 zł
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 500,00 zł
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00 zł
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 zł

Ogółem 74 933,20 zł

§ 3. Zwiększa się plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
750 Administracja publiczna 33 000,00 zł

75023 Urzędy gmin (miast  i miast na prawach powiatu) 33 000,00 zł
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 zł
4700 Szkolenia pracowników niebedących członkami 3 000,00 zł

Id: AFA67CE1-94E9-4353-9583-B2A896084F21. Podpisany Strona 1



korpusu służby cywilnej
801 Oświata i wychowanie 37 810,72 zł

80104 Przedszkola 30 000,00 zł
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki  systemu oświaty
30 000,00 zł

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

7 810,72 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki  systemu oświaty

7 810,72 zł

851 Ochrona zdrowia 20 785,14 zł
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 785,14 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 785,14 zł
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 36 122,48 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 36 122,48 zł
4260 Zakup energii 16 122,48 zł
4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 zł

Ogółem 127 718,34 zł

§ 4. Załącznik Nr 3 pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 

budżetowym 2016”, do Uchwały Nr XVI/129/2016 Rady Gminy w Lipniku z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Lipnik na 2016 rok, z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. Załącznik Nr 10 pod nazwą „Dotacje podmiotowe w 2016 roku ”, do Uchwały Nr XVI/129/2016 Rady Gminy w Lipniku z 

dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2016 rok, z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie 

jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AFA67CE1-94E9-4353-9583-B2A896084F21. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/177/2016
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 7 listopada 2016 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2016

  w złotych 

Lp.  Dział  Rozdz.  Nazwa przedsięwzięcia 
Łączne nakłady
finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org.
realizująca zadanie lub

koordynująca
program 

rok budżetowy
2016  

(7 + 8+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody
własne jst 

kredyty
i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki
pochodzące
z innych źr.* 

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3 u.f.p. 

kredyty
i pożyczki

zaciągnięte na
realizację zadań
pod refundację
wydatków 

1  2  3  4  5  6  7  8   9 10  11  12 

1.  010  01010 

Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją sanitarną
w miejscowościach Gminy Lipnik w latach 2009 – 2011
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2012 - 2016

223 000,00  2 000,00  2 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.    Urząd Gminy Lipnik 

      wydatki bieżące  223 000,00  2 000,00  2 000,00           

      wydatki majątkowe                 

2.  010  01010 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami 
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2015 -2019 13 000,00  2 000,00 2 000,00  

A. 
B. 
C. 
D.    Urząd Gminy Lipnik 

      wydatki bieżące  13 000,00  2 000,00  2 000,00           

      wydatki majątkowe             

3. 010 01010

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej i grawitacyjnej wraz
z przyłączami i pompowniami ścieków w miejscowości Kurów
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2016-2020 10 000,00 2 000,00 2 000,00

A.
B.
C.
D. Urząd Gminy Lipnik

wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00

wydatki majątkowe

4. 600 60014

Przebudowa obiektów mostowych o nr ewid. (JNI): 30000627 w km 0+706 i o
nr ewid. (JNI): 30000628 w km 1+838 w ciągu drogi powiatowej nr 0732T w
miejscowości Słabuszewice oraz przebudowa drogi powiatowej nr 0732T
Męczennice-Słabuszewice-Gołębiów Szlachecki w m. Słabuszewice,
Gołębiów Szlachecki w km 0+700 - 4+955 km odc.dł. 4,255 km. 337 277,00 337 277,00 337 277,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 337 277,00 337 277,00 337 277,00

5.  720  72095 

e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa -
budowa społeczeństwa informacyjnego 
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2016-2020 5 000,00  1 000,00  1 000,00     

A. 
B. 
C.    Urząd Gminy Lipnik 

Id: AFA67CE1-94E9-4353-9583-B2A896084F21. Podpisany Strona 3



D. 

      wydatki bieżące  5 000,00  1 000,00  1 000,00           

      wydatki majątkowe       

6.  720  72095 

e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury JST  - wsparcie innowacyjności,
budowa społeczeństwa informacyjnego 
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2016-2020 5 000,00  1 000,00  1 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  Urząd Gminy Lipnik 

      wydatki bieżące  5 000,00  1 000,00  1 000,00         

      wydatki majątkowe         

7. 700 70095

Lipnik- gmina przyjazna środowisku. Termomodernizacja bazy dydaktyczno-
kulturowo-administracyjnej w gminie Lipnik
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2016-2020 10 000,00 2 000,00 2 000,00

A.
B.
C.
D. Urzad Gminy Lipnik

wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00

wydatki majątkowe

8. 700 70095 Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Lipniku 100 000,00 0 0

A.
B.
C.
D. Urzad Gminy Lipnik

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 100 000,00 0 0

9. 853  85395 
Indywidualizacja nauczania i wychowania klas I – III w Gminie Lipnik 
- TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2014 - 2018 925,00 175,00  175,00     

A.
B. 
C. 
D.   

Zespół Szkół
w Lipniku 

     

wydatki bieżące 

925,00  175,00  175,00         

     

wydatki majątkowe 

         

10.  853  85395 

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej 
- "Wspólna Sprawa" 
TWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2014 - 2018

2 500,00  500,00  500,00     

A.
B. 
C. 
D.   

Ośrodek Pomocy
Społecznej
w Lipniku 

wydatki bieżące 2 500,00 500,00 500,00

wydatki majątkowe

11.  853  85395 

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do
edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2014 - 2018 2 125,00 375,00  375,00     

A.
B. 
C. 
D. 

Zespół Szkół
w Lipniku 

      wydatki bieżące  2 125,00  375,00  375,00         

      wydatki majątkowe         

12.  853  85395 

Praca u podstaw - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów Szkoły
Podstawowej im. R. Koseły w Zespole Szkół we Włostowie
 - TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2014 - 2018 700,00  100,00  100,00     

A.
B. 
C. 
D   

Zespół Szkół
we Włostowie

Id: AFA67CE1-94E9-4353-9583-B2A896084F21. Podpisany Strona 4



      wydatki bieżące  700,00  100,00  100,00         

      wydatki majątkowe  0  0  0           

13. 900 90015 Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne 300 000,00 0 0

A.
B.
C.
D. Urzad Gminy Lipnik

wydatki bieżące 

wydatki majątkowe  300 000,00 0 0

Suma wydatki bieżące  272 250,00  11 150,00  11 150,00         

Suma wydatki majatkowe  737 277,00 337 277,00 337 277,00  

Ogółem  1 009 527,00 348 427,00 348.427,00 x 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Id: AFA67CE1-94E9-4353-9583-B2A896084F21. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/177/2016                                                                          
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 7 listopada 2016 r.

Dotacje podmiotowe w 2016 roku

w złotych 
Lp Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
1. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 265 150,00
2. 921 92116 Biblioteki 151 600,00
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
1. 801 80104 Sekcja Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej Diecezji 

Sandomierskiej Stowarzyszenie wspierania Aktywności 
Lokalnej „Nasz Włostów”

30 000,00

2. 801 80106 Sekcja Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej Diecezji 
Sandomierskiej Stowarzyszenie wspierania Aktywności 
Lokalnej „Nasz Włostów”

26 986,80

3. 801 80149 Sekcja Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej Diecezji 
Sandomierskiej Stowarzyszenie wspierania Aktywności 
Lokalnej „Nasz Włostów”

44 911,60

Ogółem 518 648,40

Id: AFA67CE1-94E9-4353-9583-B2A896084F21. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XXII/177/2016

Rady Gminy w Lipniku z dnia 7 listopada 2016 r.
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2016 rok.

Rada Gminy w Lipniku uchwala:

Zwiększa się plan dochodów w Dziale:

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w Rozdziale:
- 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych w Paragrafie 0500 Wpływy z podatku od
czynności cywilnoprawnych o kwotę 15.000,00 zł,
- 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw w
Paragrafie:

- 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 20.785,14 zł,
- 0690 Wpływy z różnych opłat o kwotę 4.000,00 zł,

801 Oświata i wychowanie w Rozdziale:
- 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w Paragrafie: 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę
10.000,00 zł,
- 80104 Przedszkola w Paragrafie 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 3.000,00 zł.

Zmniejsza się plan wydatków w Dziale:

801 Oświata i wychowanie w Rozdziale 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego w Paragrafie 2540 Dotacja
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w kwocie 24.933,20 zł,
852 Pomoc społeczna w Rozdziale:
- 85202 Domy pomocy społecznej w Paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 15.000,00 zł,
- 85219 Ośrodki pomocy społecznej w Paragrafie:

- 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 25.500,00 zł,
- 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 5.500,00 zł,
- 4120 Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.000,00 zł,
- 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 3.000,00 zł.

Zwiększa się plan wydatków w Dziale:

750 Administracja publiczna w Rozdziale Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu ) w Paragrafie:
- 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 30.000,00 zł,
- 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 3.000,00 zł,

801 Oświata i wychowanie w Rozdziale:
- 80104 Przedszkola w Paragrafie 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o
kwotę 30,000,00 zł,
- 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego
w Paragrafie 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 7.810,72 zł,
851 Ochrona zdrowia w Rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w Paragrafie 4210 Zakup materiałów i
wyposażenia o kwotę 20.785,14 zł,
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w Rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg w Paragrafie:

- 4260 Zakup energii o kwotę 16.122,48 zł,
- 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 20.000,00 zł.

Załącznik Nr 3 pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku
budżetowym 2016” do Uchwały Nr XVI/129/2016 Rady Gminy w Lipniku z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2016 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do
niniejszej uchwały.
Do załącznika dopisano dwa nowe przedsięwzięcia:
1. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Liniku:

Id: AFA67CE1-94E9-4353-9583-B2A896084F21. Podpisany Strona 1



- łączne nakłady finansowe - 100 000,00 zł,
- rok budżetowy 2016 - 0,00 zł.

2. Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne :
- łączne nakłady finansowe - 300 000,00 zł,
- rok budżetowy 2016 - 0,00 zł.

Załącznik Nr 10 pod nazwą „Dotacje podmiotowe w 2016 roku” do Uchwały Nr XVI/129/2016 Rady Gminy w
Lipniku z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2016 r., z późniejszymi
zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

Oparacowała:
Magdalena Zimoląg

Id: AFA67CE1-94E9-4353-9583-B2A896084F21. Podpisany Strona 2




